ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2013 г. № 772-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:

1.  Азерного Тимура Михайловича, начальника управления специальных

правовых проектов общества с ограниченной ответственностью

«УГМК-Холдинг» (город Верхняя Пышма), за многолетний добросо-

вестный труд.

2.  Аникина Александра Георгиевича, тракториста-машиниста сельскохо-

зяйственного производственного кооператива «Шаламовский» (Байка-

ловский район), за многолетний добросовестный труд.

3.  Анисимову Таисью Анатольевну, члена Совета Пионерской первичной

ветеранской организации общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбит-

ского муниципального образования, за многолетний добросовестный

труд и активную общественную деятельность.

4.  Бабайлову Наталью Михайловну, преподавателя государственного бюд-

жетного образовательного учреждения среднего профессионального об-

разования Свердловской области «Нижнетагильский колледж искусств»,

за большой вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

5.  Болотову Наталью Сергеевну, подполковника полиции, старшего опер-

уполномоченного по особо важным делам 1 отделения Каменск-

Уральского межрайонного отдела Управления Федеральной службы

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Сверд-

ловской области, за образцовое исполнение служебных обязанностей.

2

6.  Бочарникова Андрея Петровича, главного механика управления откры-

того акционерного общества «Сервисавтоматика» (город Нижний Та-

гил), за многолетний добросовестный труд.

7.  Валову Наталью Николаевну, инженера отдела оборудования открытого

акционерного общества «Северский трубный завод» (город Полевской),

за многолетний добросовестный труд.

8.  Вершинину Галину Михайловну, воспитателя муниципального бюджет-

ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад ком-

бинированного вида № 85» (город Екатеринбург), за большой вклад в

воспитание и обучение подрастающего поколения.

9.  Войтенко Наталию Алексеевну, электромонтера по ремонту и об-

служиванию электрооборудования открытого акционерного общества

«Первоуральский новотрубный завод», за многолетний добросовестный

труд.

10.  Волегову Ираиду Анатольевну, члена Совета ветеранов при Колпаков-

ской поселковой администрации Администрации Шалинского город-

ского округа, за многолетний добросовестный труд и активную об-

щественную деятельность.

11.  Воронину Нину Николаевну, члена Совета Ницинской первичной вете-

ранской организации общественной организации ветеранов войны, тру-

да, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбитского

муниципального образования, за многолетний добросовестный труд и

активную общественную деятельность.

12.  Воронова Александра Степановича, заведующего гаражом государст-

венного автономного учреждения здравоохранения Свердловской об-

ласти «Специализированная больница восстановительного лечения «Ли-

повка», за многолетний добросовестный труд.

13.  Вострову Валентину Степановну, заместителя председателя Совета

Знаменской первичной ветеранской организации общественной органи-

зации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной служ-

бы, пенсионеров Ирбитского муниципального образования, за много-

летний добросовестный труд и активную общественную деятельность.

14.  Голованову Елену Алексеевну, преподавателя русского языка и литера-

туры Ревдинского филиала государственного бюджетного образова-

тельного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-

ловский областной медицинский колледж», за многолетний добросо-

вестный труд.

3

15.  Гуськову Валентину Александровну, заместителя председателя Совета

общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров Ирбитского муниципального

образования, за многолетний добросовестный труд и активную об-

щественную деятельность.

16.  Деменева Николая Кузьмича, председателя комиссии по работе с тру-

жениками тыла Первоуральского городского Совета ветеранов, за боль-

шой вклад в развитие ветеранского движения и патриотическое воспи-

тание молодежи в Свердловской области.

17.  Дубровину Надежду Ивановну, нотариуса нотариального округа города

Режа и Режевского района, за большую работу по защите прав и закон-

ных интересов граждан.

18.  Евтюгину Светлану Александровну, оператора машинного доения об-

щества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Восточная»

(Байкаловский район), за многолетний добросовестный труд.

19.  Елесину Марию Антоновну, члена Совета ветеранов Байкаловского

сельского поселения, за многолетний добросовестный труд и активную

общественную деятельность.

20.  Жданову Татьяну Александровну, продавца магазина № 19 общества с

ограниченной ответственностью «Восход» (Камышловский городской

округ), за многолетний добросовестный труд.

21.  Закшевскую Антонину Дмитриевну, заведующую организационным

отделом Думы городского округа Богданович, за многолетний добросо-

вестный труд в органах местного самоуправления.

22.  Зегельман Наталью Григорьевну, инженера по охране труда и технике

безопасности управления открытого акционерного общества «Сервисав-

томатика» (город Нижний Тагил), за многолетний добросовестный труд.

23.  Зобнину Валентину Владимировну, начальника отдела бухгалтерского

учета и отчетности, главного бухгалтера администрации городского ок-

руга Нижняя Салда, за многолетний добросовестный труд.

24.  Иванова Анатолия Григорьевича, председателя Совета ветеранов Но-

воуральского городского округа, за большой вклад в развитие ветеран-

ского движения и патриотическое воспитание молодежи в Свердлов-

ской области.

25.  Иванова Валерия Николаевича, заместителя председателя Совета

Свердловской областной общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров, за

большой вклад в развитие ветеранского движения и патриотическое

воспитание молодежи в Свердловской области.

4

26.  Ильичеву Татьяну Дмитриевну, преподавателя муниципального казен-

ного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Серовская детская музыкальная школа им. Г.Свиридова», за большой

вклад в музыкальное воспитание подрастающего поколения.

27.  Калинину Татьяну Юрьевну, секретаря руководителя Администрации

муниципального образования «Каменский городской округ», за много-

летний добросовестный труд и активную общественную деятельность.

28.  Караваеву Веру Александровну, бухгалтера первичной профсоюзной

организации, экономиста Артинского районного потребительского об-

щества Свердловской области, за многолетний добросовестный труд.

29.  Карпову Валентину Ивановну, заведующую столовой Ирбитского рай-

онного потребительского общества, члена Совета Пионерской первич-

ной ветеранской организации общественной организации ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров

Ирбитского муниципального образования, за многолетний добросо-

вестный труд и активную общественную деятельность.

30.  Килеева Сергея Анатольевича, индивидуального предпринимателя (Бай-

каловский район), за многолетний добросовестный труд.

31.  Клепикову Любовь Сергеевну, заместителя председателя Совета ветера-

нов закрытого акционерного общества «Байкаловское агропромэнерго»,

за многолетний добросовестный труд и активную общественную дея-

тельность.

32.  Копылову Галину Васильевну, воспитателя муниципального бюджетно-

го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбини-

рованного вида № 85» (город Екатеринбург), за большой вклад в воспи-

тание и обучение подрастающего поколения.

33.  Копылову Любовь Михайловну за многолетний добросовестный труд в

открытом акционерном обществе «Первоуральский новотрубный за-

вод».

34.  Кочан Валентину Степановну, члена Совета ветеранов Байкаловского

сельского поселения, за многолетний добросовестный труд и активную

общественную деятельность.

35.  Кравцову Людмилу Витальевну, депутата Думы городского округа

Верхняя Пышма, за большой вклад в социально-экономическое разви-

тие городского округа.

36.  Кузнецова Александра Борисовича, рабочего по комплексному обслу-

живанию зданий муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения Камышловского городского округа «Детский

сад № 5 «Радуга», за многолетний добросовестный труд.

5

37.  Кузнецову Ларису Владимировну, председателя территориальной ко-

миссии Тагилстроевского района города Нижний Тагил по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав, за большую работу по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их

прав и законных интересов.

38.  Лазареву Валентину Алексеевну, члена Дегтярского городского Совета

ветеранов войны и труда, за многолетний добросовестный труд и актив-

ную общественную деятельность.

39.  Листопад Надежду Николаевну, начальника отдела по экономике и

труду администрации Новолялинского городского округа, за многолет-

ний добросовестный труд в органах местного самоуправления.

40.  Логинову Татьяну Ефимовну, преподавателя информатики Ревдинского

филиала государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования «Свердловский областной ме-

дицинский колледж», за многолетний добросовестный труд.

41.  Лямзина Андрея Алексеевича, полковника полиции, заместителя на-

чальника службы специального назначения (подразделение «Гром»)

Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю

за оборотом наркотиков по Свердловской области, за образцовое испол-

нение служебных обязанностей.

42.  Макушеву Любовь Александровну, начальника отдела экономики Ад-

министрации Туринского городского округа Свердловской области, за

многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления.

43.  Маленьких Ольгу Николаевну, специалиста 1 категории Бруснятской

сельской Управы Администрации Белоярского городского округа, за

многолетний добросовестный труд.

44.  Мансурова Альберта Амерхановича, председателя Совета ветеранов

Железнодорожного района города Екатеринбурга, за большой вклад

в развитие ветеранского движения и патриотическое воспитание моло-

дежи в Свердловской области.

45.  Минину Надежду Петровну, члена Совета Пионерской первичной вете-

ранской организации общественной организации ветеранов войны, тру-

да, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбитского

муниципального образования, за многолетний добросовестный труд и

активную общественную деятельность.

46.  Муругова Александра Ивановича, главного специалиста отдела прото-

кольной съемки организационного управления общества с ограничен-

ной ответственностью «УГМК-Холдинг» (город Верхняя Пышма), за

многолетний добросовестный труд.

6

47.  Мухорину Валентину Васильевну, специалиста по организационной и

социальной работе Администрации городского округа Староуткинск, за

многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления.

48.  Накарякову Лидию Фёдоровну, начальника отдела персонифицирован-

ного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со

страхователями и взыскания задолженности государственного учрежде-

ния – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Турин-

ском районе Свердловской области, за многолетний добросовестный

труд.

49.  Носкову Людмилу Борисовну, преподавателя химии Ревдинского

филиала государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования «Свердловский областной ме-

дицинский колледж», за многолетний добросовестный труд.

50.  Парадееву Людмилу Алексеевну, телеграфиста 4 разряда цеха «Теле-

граф Сортировки» Свердловского регионального центра связи Екате-

ринбургской дирекции связи Центральной станции связи – филиала

ОАО «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный

труд.

51.  Перевалову Веру Михайловну, воспитателя дошкольной группы госу-

дарственного бюджетного учреждения социального обслуживания насе-

ления Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям

Алапаевского района», за многолетний добросовестный труд.

52.  Попкову Ираиду Прокопьевну, председателя Совета ветеранов при

Горной сельской администрации Администрации Шалинского город-

ского округа, за многолетний добросовестный труд и активную об-

щественную деятельность.

53.  Попова Александра Ивановича, коммерческого директора открытого

акционерного общества «Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма),

за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие

предприятия.

54.  Реутову Галину Васильевну, повара муниципального казенного до-

школьного образовательного учреждения «Махневский детский сад № 1

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по социально-личностному развитию детей», за многолетний добросо-

вестный труд.

55.  Рожкову Александру Витальевну, техника-биолога сельскохозяйствен-

ного производственного кооператива «Мир» (Байкаловский район), за

многолетний добросовестный труд.

7

56.  Рознер Наталию Аркадьевну, бухгалтера муниципального казенного уч-

реждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгал-

терия образовательных учреждений», за многолетний добросовестный

труд.

57.  Саванникову Миннеярию Миникадимовну, специалиста отдела кадров

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мах-

невская средняя общеобразовательная школа», за многолетний добросо-

вестный труд.

58.  Савченко Надежду Андреевну, специалиста 2 категории Фабричного

сельского управления Администрации Туринского городского округа

Свердловской области, за многолетний добросовестный труд.

59.  Селиванову Любовь Григорьевну, начальника отдела по работе с мо-

лодежью Комитета по молодежной политике Администрации города

Екатеринбурга Свердловской области, за многолетний добросовестный

труд.

60.  Семерикову Веру Яковлевну, члена Дегтярского городского Совета ве-

теранов войны и труда, за многолетний добросовестный труд и актив-

ную общественную деятельность.

61.  Серебренникову Светлану Павловну за многолетний добросовестный

труд в обществе с ограниченной ответственностью «Гостинично-оздо-

ровительный комплекс «Лесная Жемчужина» (город Ревда).

62.  Сидорову Валентину Григорьевну, технолога открытого акционерного

общества «Тагилхимчистка» (город Нижний Тагил), за многолетний

добросовестный труд.

63.  Татьянину Надежду Анатольевну за многолетний добросовестный труд

в открытом акционерном обществе «Первоуральский новотрубный за-

вод».

64.  Толмачева Анатолия Пантелеймоновича, водителя Измоденовской сель-

ской администрации Администрации Махнёвского муниципального об-

разования, за многолетний добросовестный труд.

65.  Толстова Федора Валериевича, подполковника полиции, старшего сле-

дователя 10 отделения следственной службы Управления Федеральной

службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по

Свердловской области, за образцовое исполнение служебных обязан-

ностей.

8

66.  Томилову Марию Федоровну, члена Совета Кирилловской первичной

ветеранской организации общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбит-

ского муниципального образования, за многолетний добросовестный

труд и активную общественную деятельность.

67.  Томилову Райду Витальевну, члена Совета Кирилловской первичной

ветеранской организации общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбит-

ского муниципального образования, за многолетний добросовестный

труд и активную общественную деятельность.

68.  Топоркова Сергея Андреевича, заместителя директора по администра-

тивно-хозяйственной работе муниципального казенного общеобразова-

тельного учреждения «Махневская средняя общеобразовательная шко-

ла», за многолетний добросовестный труд.

69.  Уткину Елену Владимировну, специалиста группы оценки пенсионных

прав застрахованных лиц государственного учреждения – Управления

Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кушве и городе

Верхней Туре Свердловской области, за многолетний добросовестный

труд.

70.  Федотова Валентина Владимировича, заместителя директора общества

с ограниченной ответственностью «Краснополянское» (Байкаловский

район), за многолетний добросовестный труд.

71.  Фирсову Людмилу Петровну, бухгалтера муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Махневская средняя общеобразова-

тельная школа», за многолетний добросовестный труд.

72.  Фролову Алевтину Юрьевну, директора муниципального бюджетно-

го образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детско-юношеский центр «Вариант» (город Екатеринбург), за много-

летний добросовестный труд.

73.  Хамидулину Галину Владимировну, директора общества с ограничен-

ной ответственностью «Санаторий-профилакторий «Кедр» (поселок

Верхняя Синячиха), за многолетний добросовестный труд.

74.  Хафизова Фарита Минихановича, начальника автотранспортного цеха

открытого акционерного общества «Уралэлектромедь» (город Верхняя

Пышма), за многолетний добросовестный труд.

75.  Хисматулину Светлану Николаевну, ведущего специалиста органа мест-

ного самоуправления, уполномоченного в сфере культуры – управления

культуры (Муниципальное образование город Алапаевск), за многолет-

ний добросовестный труд.

9

76.  Хорькову Зою Михайловну, продавца непродовольственных товаров

общества с ограниченной ответственностью «Товары для женщин»

(город Первоуральск), за многолетний добросовестный труд.

77.  Шевырина Вадима Анатольевича, подполковника полиции, ведущего

эксперта 1 отделения базового экспертно-криминалистического отдела

Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю

за оборотом наркотиков по Свердловской области, за образцовое испол-

нение служебных обязанностей.

78.  Щапова Николая Григорьевича, члена Совета Ницинской первичной ве-

теранской организации общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Ирбит-

ского муниципального образования, за многолетний добросовестный

труд и активную общественную деятельность.

79.  Щелконогову Людмилу Андреевну, члена Совета Киргинской первич-

ной ветеранской организации общественной организации ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров

Ирбитского муниципального образования, за многолетний добросо-

вестный труд и активную общественную деятельность.

80.  Ячменёва Бориса Анатольевича, заместителя начальника управления по

взаимодействию с органами власти общества с ограниченной ответст-

венностью «УГМК-Холдинг» (город Верхняя Пышма), за многолетний

добросовестный труд.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

5п-мпв